



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

DISPENSA ELETRÔNICA 041/2025

ANEXO III

DESCRIÇÃO DO OBJETO

ITEM	DESCRIÇÃO	Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70%, FRASCO DE 1000ML, ANTISSEPTICO, LIQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO E VOLÁTIL COM ODOR CARACTERÍSTICO, ENVAZADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA EM ROSCA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA OU DECLARAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA, CONFORME RDC 199/2006. ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES E POSSUIR FISPQ.	FRASCO	576	R\$ 7,38	R\$ 4.250,88
2	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE UM DOS LADOS EM FIBRA SINTETICA ABRASIVA NA COR VERDE, OUTRO LADO EM ESPUMA DE POLIURETANO NA COR AMARELA MEDIDAS MINIMAS DE 100X70X20MM, ENVOLTO EM FILME DE POLIETILENO COM DADOS DO FABRICANTE.	UN	494	R\$ 2,10	R\$ 1.037,40
3	KIT COMPLETO P/ LIMPEZA C/ BALDE ESPREMEDOR E BRUXA.	KIT	46	R\$ 38,74	R\$ 1.782,04
4	SACOS ALVEJADOS (PANO DE CHÃO) PANO DE CHÃO PANO DE CHÃO DUPLO ALVEJADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X70 CM (VARIÁVEL 10%). 100% ALGODÃO.	UN	132	R\$ 6,90	R\$ 910,80
5	PANO DE CHÃO DE LIMPEZA COLORIDO. MEDIDA APROXIMADA 40X60 COR AMARELO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UN	160	R\$ 3,03	R\$ 484,80
6	PANO DE CHÃO DE LIMPEZA COLORIDO. MEDIDA APROXIMADA 40X60 COR VERDE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UN	160	R\$ 3,03	R\$ 484,80
7	REFIL MOP ÚMIDO 30 cm sem cabo PARA BALDE ESCORREDOR DE TIRAS DE ALGODÃO (REFIL BRUXA). ESFREGÃO ÚMIDO COM ROSCA UNIVERSAL ALGODÃO COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO CRU ,15% POLIÉSTER. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UN	390	R\$ 5,44	R\$ 2.121,60
8	RODO ABRASIVO ESPONJA LAVA PISO E AZULEJO PARA LIMPEZA GERAL, MATERIAL: PLÁSTICO E ESPONJA MEDIDAS: ALTURA 3 CM X LARGURA 8,5 CM X COMPRIMENTO 26 EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COMPATÍVEL COM CABOS DE VASSOURA PADRÃO.	UN	260	R\$ 15,48	R\$ 4.024,80
9	VASSOURA DE NYLON 30CM VASSOURA COM CABO PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS. CERDAS EM LEQUE, MACIAS E DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA.	UN	96	R\$ 10,63	R\$ 1.020,48



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

	MEDIDA APROXIMADA DO CABO: 120 CM. MEDIDA APROXIMADA DA VASSOURA: 31X19X6CM.				
VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 16.117,60 (dezesseis mil cento e dezessete reais e sessenta centavos)	

OBSERVAÇÕES:

- 1) Após a fase de lances, a vencedora deverá enviar a proposta financeira acompanhada da planilha acima com os valores unitários e totais.